ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024/0SIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL”

FOLIO 05
a) Declaracién jurada de datos del postor. {(Anexo N2 1)
SI CUMPLE
FOLIO 07 AL 08 (APODERADO)
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
S| CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento FOLIO 09
|[(Anexo N°2) SI CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia FOLIO 10
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccidn. (Anexo N
3) SI CUMPLE

Con fecha 19 de setiembre de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucion de
la Oficina de Administracion y Finanzas N° 00209-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 01 de agosto de
2024, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro titular quien lo preside, Mario Jesus
Ramirez Martinez, miembro ftitular, y, Angel Fernando Rosales Rodriguez, miembro titular,
acordaron generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccion indicé que el objeto de la reunidn es sefalar qué, de la
revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el 19 de setiembre de
2024, el colegiado pudo constatar que se recibié una (01) oferta que corresponde al siguiente
postor:

- ENTEL PERU S.A.
El Comité de Seleccién realizé la admision de las ofertas de acuerdo a lo establecido en el
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta de las bases integradas, obteniéndose

el siguiente resultado:

- ENTEL PERU S.A,, admitido

ADMISION DE LA OFERTA

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ENTEL PERU S.A.
RUC 20106897914
RNP VIGENTE Sl

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

ONE 15 PRO-MAX - FOLIO 11
e) Modelo de Equipo Ejecutivo Al - El catalogo o brochure con las IPH 5 PRO-M

. AL 2
especificaciones técnicas de los equipos a ofertar podran ser elaborados por el L29
contratista. SI CUMPLE

IPHONE 15 PLUS - FOLIO 30 AL
e) Modelo de Equipo Ejecutivo A2 - El catalogo o brochure con las 48
especificaciones técnicas de los equipos a ofertar podran ser elaborados por el
contratista. SI CUMPLE
SAMSUNG GALAXY A35 5G -

e) Modelo de Equipo Ejecutivo - El catalogo o brochure con las especificaciones FOLIO 49 AL 52
técnicas de los equipos a ofertar podrén ser elaborados por el contratista. SI CUMPLE




e) Modelo de Equipo Econémico - El catalogo o brochure con las SAMSUNG GALAXY A0Ss -
especificaciones técnicas de los equipos a ofertar podran ser elaborados por el FOLIO 53 AL 56
contratista. S CUMPLE
f) El contratista deberd presentar para la admisién de ofertas el procedimiento FOLIO 57 AL 59
/o lugares autorizados para reparar o reemplazar los equi
yrolug pararep plazar os equipos SI CUMPLE
FOLIO 60
g) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N 4)
SI CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comtin y las NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {A Ne
; p je eq obligaciones. {Anexo NO APLICA
FOLIO 62
i) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
SI CUMPLE
j) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. NO APLICA
(Anexo N° 11) NO APLICA
Precio de la Oferta 239,309.00
ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA

Culminada la Etapa de Admision de la Oferta, el Comité de Seleccién, procedié con la evaluacién
de las ofertas admitidas obteniendo el siguiente resuiltado:

FACTORES DE EVALUACION
Factores de evaluacién - Capitulo IV ENTEL PERU S.A.
Folios FOLIO 62
A) Precio
Evaluacion:
Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor.
Pi = OmxPMP Puntaje max. 100 239,309.00
Oi
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6).
OFERTA DE MENOR VALOR 239,309.00
PUNTAIJE TOTAL 100.00
Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°
11) NO APLICA
PUNTAIE BONIFICACION MYPE 0.00
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION MYPE 100.00
ORDEN DE PRELACION 1
EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAIJE
ENTEL PERU S.A. 1 100.00




an el resultado se procedié a realizar la calificacién de las ofertas que obtuvieron los dos
primeros lugares segun orden de prelacién de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

ENTEL PERU S.A.

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
RESOLUCION MINISTERIAL N° 528-2016-
Requisitos: MTC/01.03 FECHA: 19/07/2016 -

El postor debe contar con [a Concesidn vigente otorgada por el
Ministerio de Transporte y Comunicaciones, para el ofrecimiento
de servicios publicos de telecomunicaciones.

Acreditacién:

Copia de la concesidn vigente otorgada por el Ministerio de
Transporte y Comunicaciones - MTC para el ofrecimiento de
servicios publicos de telecomunicaciones o copia de la Resolucién
Ministerial donde se otorgue a la empresa la concesién para
prestar el Servicio Piblico de Comunicaciones Personales o copia
del reporte de Concesiones del Servicio Piblico de Telefonia Mévil
y/o Comunicaciones Personales (PCS) publicado en la pagina web
del MTC donde se visualiza las concesiones para brindar el servicio
de comunicaciones personales que permite brindar servicios de
telecomunicaciones madviles

CONCESION UNICA PARA LA PRESTACION
DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES POR 20 ANOS

RESOLUCION DIRECTORAL N° 300-2016-
MTC/27 FECHA 20/07/2016 - INSCRIPCION
DE ENTEL PERU S.A., DEL SERVICIO DE
COMUNICACIONES PERSONALES (PCS) EN EL
REGISTRO DE SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES

REPORTE DE CONCESIONES DEL SERVICIO
PUBLICO DE TELEFONIA MOVILY
COMUNICACIONES PERSONALES

CUMPLE
FOLIOS 65 AL73

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 350 000.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100
Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacidn de ofertas que se computarédn desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 103,408.28 (Ciento Tres Mil Cuatrocientos Ocho y 28/100
Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la

/| convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: telefonia fija,
telefonia celular, telefonia mévil, telefonia satelital Servicios de
telefonia mévil que incluyen equipos en alquiler o venta, servicios
de plan de telefonia y datos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacidén se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

FOLIO 76 AL 83

Contrato N°® 62-2020-MINEDU/SG-OGA-OL-
UE 026 con Adenda N° 01 y Constancia de
Prestacién N° 25235-2021-MINEDU/SG-
OGA-OL
Contratacion del servicio de Plan de
Telefon{a y Datos para docentes y personal
vinculado directamente al servicio educativo
publico
S/ 4'858,594.20
CUMPLE

FOLIO 84 AL 94

Contrato N° 36-2018-GG-PJ con Adenda y
Constancia de Prestacién N° 031-2021-SL-
GAF-GG/PJ
Servicio de Telefonfa Mévil para las
dependencias del Poder Judicial
S/ 2'424,510.00
CUMPLE

Total acreditado: S/ 7'283,104.20

CUMPLE




financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
ORDEN DE PRELACION DE LA EVALUACION 1
OBSERVACION CALIFICADO
POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO ENTEL PERU S.A.
RUCN* 20106897914
VALOR ADJUDICADO (EN SOLES) 239,309.00

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admisién, evaluacion y
calificacién que fueron elaborados por el Comité de Seleccién, y, vistos los resultados, se
concluyo:

» Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor ENTEL PERU
S.A. por S/ 239 309.00 (Doscientos Treinta y Nueve Mil Trescientos Nueve y 00/100
Soles).

¢ Registrar la Buena Pro en la ficha electronica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

» Otorgar el consentimiento de la Buena Pro, toda vez que, sélo se conté con una oferta
presentada al procedimiento de conformidad con el numeral 64.3 del articulo 64° del
Reglamento.

e Proceder con el registro del consentimiento de la buena pro en la ficha electrénica del
procedimiento conforme al numeral 64.4 del articulo 64° del Reglamento

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

slis Ramirez Martinez
Miembro Titular

Seleccidon

/// A

Angel Ferna 0 Rosales ﬂrl uez
embro Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

ADMISION DE LA OFERTA
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ENTEL PERUS.A.
RUC| 20106897914
RNP VIGENTE st
2.2.1.1, Documentos para la admisién de la oferta
5 FOUO0 05
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo Ne 1)
5t CUMPLE

FOLIO 07 AL 08 (APODERADO)

b) Documento que acredite fa representacion de quien suscribe la oferta.

51 CUMPLE
. FOLIO 09
¢) Declaraci6n jurada de acuerdo con el [iteral b) del articulo 52 del Reglamento (Anexa N°2)
5t CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimlento de fos Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. FoLIo 10
{Anexo N2 3)
S| CUMPLE

) Modelo de Equipe Efecutivo Al - El catalogo o brochure con |as especlficaciones técnicas de los equipos a ofertar podrén ser elaborades por

IPHONE 15 PRO-MAX - FOLIO 11 AL 28

el contratista.

Si CUMPLE

IPHOGNE 15 PLUS - FOLIC 30 AL 48

e} Medelo de Equipo Elecutivo A2 - Ef catalogo o brochure con las especificaclones técnlcas de los equipos a ofertar podran ser elaborados por
el contratlsta,

S CUMPLE

SAMSUNG GALAXY A35 5G - FOLIO 49 AL 52

) Modelo de Equipo Ejecutlvo - El catalogo o brochure con las especificaciones técnicas de los equipos a ofertar podrén ser elaborados porel
contratista,

S| CUMPLE

SAMSUNG GALAXY AO5s - FOLIO 53 AL 56

€) Modelo de Equipo Economice - El catalogo o brachure con las especificaclones técnicas de los equipos a ofertar podran ser elaborades por

el contratista. St CUMPLE
FOLIO 57 AL59

) El contratista debera presentar para la admlsion de ofertas el procedimiento y/o lugares autorizados para reparar o los equipos

S| CUMPLE

FOUO 60

g) Declaracion jurada de piaze de prestacidn del servicio, {Anexo N2 4)

SI CUMPLE
h} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los Integrantes, el representante comiin, el domiclilo NO APLICA
comlin y las obligacicnes a las que se compromete cada uno de los Integrantes de! consorclo asf como ef porcentaje equivalente a dichas
obligaciones, (Anexo Ne 5} NO APUCA

Fouo 62

1) Ef preclo de la oferts en soles, Adjuntar obligatoriamente ef Anexo N* 6

S| CUMPLE

NO APLICA
1} Solicitud de bonificacion por tener fa condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N” 11)

NO APLICA

239,309.00
Preclo de la Oferta

ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA
OBSERVACIONES

Nota: 01 oferta presentada / 01 oferts admitida




00001 T V'S NY3d T3LN3
aNviNNd N3ayo H01S0d
V14340 V1 30 NOIDVYNTVAI
T NODVY134d 3d NIQHO
00'00T AdAIN NOIDYIHINOE NOD TV1OL IrV.INNd
000 AdAIN NQIDVII4INOSG 3rv.INNd
YoI1dVY ON (1T .N oxauy) ‘esaidwa eysnbad A oW ap uopIpuod e Jous) Jod ugidedI§IlOg BP PNIIDIOS
00007 V104 ANYINNd
00°60€'6€7 YOTVA HON3IIA 34 V14340
‘(9 .N Ox3uy) e1a)0 e[ 3p 0193.d [ BUBIIUOI BNb CIUBWINJOP |3 DRURIPBW BILYPIIIE B
UQ|IE}IPDIOY
10
00'60€6£T 00T 'Xew afejung dAdXWO = 1Id
"10350d |3 Jod opelajo oraid [3 OpPUBISPISUOD BIBN[RAD B
‘uglaenjeay
opad (v
<9 01104 soljod
Al o|nyde) - ugpenjeas ap saioldey
V'S N¥3d TAINT

NOIDVYNTVAI 30 STHOLIOVAH

TAOI VINO43131 3a OIDIAYAS

VI4OLYO0ANOD VHINIYd - 131dISO/¥20Z-vT0 N YAVII4ITdNIS NOIDYDIdNray



00°60€°6€2

(S3105 N3) OOWIIANIGY BOTVA

16.6890102 NI
‘¥'S NY3d 1IN O¥d YNINE V1VIlaNray and ¥oLsod
0avalHIYd NORVAY3Sa0
1 NOIDYNTVAT V13d NQIDVIIHd 30 NaQdO
AdNND

0Z'YOT'E8Z,L /$ :opeypaloe jejo)

F1dINND
00'0TS'VZHE /5
|e)pny iapod [8p sefpuapuadap sej eted IAOW BjUO}B]S] Bp OpPIAIRS
1d/99
-4V9-1S-TC0Z-TE0 N UooeIsald ap efaueisuo) A epusppy Uod [d-D5-8T0Z-9€ ,N 01e1U0)

¥6 1V ¥8 01104

IdINND
0T'v65'858,7 /S
o 3:& OAJ}BINPS Of3|A1aS |e ajuswerayp
opegjnau|a —wcoﬂm& A sajusaop eled sojeQq A mEOmm_m._. ap ue|d ap O[JjAles 19p uojdejRIILO]Y
10-¥90-9S/NAININ-TZOZ-GETSZ N Uopelsaly
3P ePULRISUO) A TO .N BPUBPPY U063 920 IN-10-YOO-DS/NAININ-0Z02-29 ,N OJeiu0)

'S3UOJIRIEIUOD

(0z) 83uj3A ap outjxew un e sayua)puodsaliod ‘ oFed ap ajueqoIdLIOD OWS|U! @ UB UP[IE[SIUERD ajuejpatl o ouoqe (o 8}|paioe anb
Ol3)auURUY BLWS)SIS [P Pep|IuT Jod op[jjwa ojuwn20p 0J30 J9jnbjens ‘eyuan ap opelsa ap ayoda ‘ouoge ap ejou ‘oyjspdap ap Jsyonoa
uod ‘sjusluajapoeya) A |eyuainaop aypalae as ug|oe[eoued eAns ofed ap sajueqoldiiod {11} o fugoeisaud ap ejoueisSUOD O pepjluLIojuOd
BA}R93ds31 N5 A 'S0pjAI8S B S3UBPIY N SOIRAUOD (1) Bp 8]duls eidod U pieypaIde Bs pepjle|adsa e ua Joysad |ap epuspadxa e
TPy,

'sojep A euoja|a} ap uejd ap soj|AIaS ‘B3uBA © Ja||nbje ua sodinba usAnjoul snb fAQUE
BJU0J3|a3 ap SOPIAIDS [E}[31ES 2jU0)D]a) TIAQW eluoja]a) 'ie|n|ad ejuojaja) ‘el ejuoia|a) [sa3UBINGS SO| € SAIB|IULS SOPIAIES URIAPISUOD 3G

“esaldws eyanhad A osojw

8P UQIR(PLOD €] U0D JejU0d Uagap sajuesdagu] so| SOpo) ‘so}2105u0d ap ose3 |3 U3 ‘epuodsallod undas ‘oled ap sjueqoiduiod ap ugjs|ws
O pep|uiiojuod k| 8p Y39} B] apsap UeleIndwio s anb selajo ap uppeuasald ef ap eYd3) e € saloliajue soye (g) 0Yao soj sjueinp
"8|103220AU0D €| 5P 033[qO (B Sa.E[jW]S O Sajend] sop)jalas 8P eIUSA B Jod ‘(s9]0S 0OT/BZ A 0420 SOIUBII0I3ENY |[IA SBIL OIUAYD) §Z'8OK'E0T
/S ap epouayiadxa eun eypaioe as ‘esardwa eyanbad A oojll 3p UGIPUOD B} JBUSY T \N OXBUY {8 ua uaie|rap anb salojsod ap oses [ ug

‘epuodsarios undas ‘oded ap ajueqoiduiod [9p UQISILS O PEP|ULICJUO3 B] 3P BY23) B 3PSAP UEIEINdWOD 85 anb seYaj0 3p
ugjoeyuasald e ap eyaa e e salojiayue soye (g) 0420 SO| IULIND 'B10IEI0AUDD B] 3P 033[qO (B SBIR(|WIS O S3|end] SO|JAIS 9 UQIIRIRIUOD
e} 10d (s3]05 00T/00 A |1 e3UBNU[D SOIUBI$31L) 00°000 OSE /S © SIUaJAINDS OPE|NWNGR OPEINIIE) OIUOW UN Jeypalde aqap Jojsod |3

EISIHRIEN]
€871V 9L 0104
avaiividadsa vi NI H01S0d 13a VIONIIYAXE ‘9
€471V 59 soNnod
JdNND

STTVNOSYId SINOIDVIINNINOD
ATUAOW VINOA313L 30 00119Nd OIDIAYAS 130 SINOISIINDD 3G 31¥04TY

S3ANOIZVIINNWODITAL 3d SOJITENd SOIDIAYIS 30
0Y1S193¥ T3 N3 (S2d) STTYNOSHId SINOIDVIINNINGD 30 OIDIAYIS 130 “V'S NY¥3d 13LNI
3Q NOIDCIMDSNI - 9T0Z/£0/02 YHII4 LZ/DLW-9TOZ-00€ N TYHOLIIHIA NOIDNIOSIY

SBI|AQLL SBUOJIEIJUNLLICIB[B) 3P SOJIIAIBS Jeplliq a3jwiad

anb ssjeuosiad saloed|UNWOD ap ojojalas [ Jepujiq eled $UO[SBIUOI S| BZ||ENSIA 35 BPUOP JLIN [P qam eujded ) us opesjjqnd {(s2d)
SaeuosIad saUOIRIUNWO) O/A IAQIN BJUOJR|a L 3P 03]|qNd OJIIAIBS [9p S3UOJse3UO) ap auodal jap ejdod o sa|euosIad SaUOPEUNWO)|

3p 03}jqDd OpJAISS B Jeisaid eled UQ|saIUOD ) esaIdwa ) e BNBI0J0 BS APUOP [RRISIUIA UDIN]OsaY e[ 8p ejdod © SaU0|oRI|UNLOI3[D} Bp
500)jgnd sopjAIss 3p 03u|WIIRIL0 (8 Bled DL - S3UCPEOIUNWI) A SpadsuRL] 8P olals|ulA j2 Jod EPEBI0IO BJUBSIA UP|saIUC & ap ejdo))
TR

‘S3UOJIEIIUNWOIB[R] Bp s03)(qNd SOpjALas:

8p 0JuB|W[P3HJ0 |4 eied 'saucpedjuNWoD A aptodsuel) B ouBIs]UlI |9 10d BPESIOJO BIUBTIA UQ[SEOUD E| UOD JeIU0D agap Josod |3

SOV 0z Soys|nbay
HOd SINOIDYDIINNWODITAL 30 SOIITENd SOIDIAYIS SO 3 NOIDVLSINA V1 VHvd YaINN
NOISZONOD - 8T02/£0/6T :VHDI34 £0°T0/ILA-9TOZ-8ZS oN TVIHALSINIAl NOIDNTOSIY
NODVLIIEYH

VYOI AVAVEYD 'Y

V'S NY3d 131N

¥01S0d

VL4340 V130 NODVYIIANYD

THAOW VINOC43131L 3d OIDIAYAS .

VIHOLYIOANOD VHFINIYd - 131dISO/¥202-¥T0 N YAVIIANdINIS NOIDVIIanfay




